
 

 

Protokół Nr VII/2019 

 

z Sesji Rady Gminy Wierzchowo 

odbytej w dniu 23 kwietnia 2019r. 

w sali narad w Urzędzie Gminy Wierzchowo 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 12
00

 

Zamknięcie obrad – godz. 14
15 

 

 

Ustawowy skład Rady Gminy Wierzchowo stanowi 15 radnych. 

W obradach VII Sesji Rady Gminy Wierzchowo wzięło udział 12 radnych, według listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Nieobecni radni: 

- Zdzisław Bełzowski, 

- Józef Janicki, 

- Kazimierz Pajor. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli także: Wójt Gminy Jan Szewczyk, Sekretarz Gminy Tomasz 

Suchoński, Skarbnik Gminy Marta Chłopek oraz 11 innych zaproszonych osób, według listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Obradom przewodniczył:  Marek Mikulec – Przewodniczący Rady Gminy Wierzchowo. 

 

Obrady protokółowała: Danuta Łukaszewska – inspektor ds. obsługi rady. 

 

Ad. 1 i 2 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec o godz. 12
00

 otworzył VII Sesję Rady Gminy 

Wierzchowo zwołaną na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym oraz § 21 Statutu Gminy Wierzchowo. Po powitaniu radnych i gości zaproszonych 

oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu sesji uczestniczy 12 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poinformował, iż porządek obrad dzisiejszej sesji 

został przekazany radnym w terminie wskazanym w §22 ust. 3 Statutu Gminy Wierzchowo.  

Odczytał wniosek Wójta Gminy Wierzchowo o wycofanie z porządku obrad sesji Rady 

Gminy Wierzchowo w dniu 23 kwietnia 2019r. projektu uchwały w sprawie poboru 

niektórych podatków i opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso – druk nr 41. Wniosek poddał pod głosowanie. 

Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, przeciw głosowało – 0 radnych, wstrzymało 

się od głosu – 0 radnych. 

Wniosek Rada Gminy przyjęła. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z pośród Radnych lub 

Wójt Gminy chciałby jeszcze wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w porządku obrad, 



ewentualnie chciałby zaproponować zdjęcie z porządku obrad któregoś  

z tematów? 

Radni i Wójt nie zgłosili więcej zmian do porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec odczytał porządek obrad sesji po zmianach: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy Wierzchowo. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy z prac w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i zapytania Radnych. 

7. Trybuna obywatelska. 

8. Informacja Przewodniczącego Zarządu Celowego Związku Gmin R-XXI  

w Nowogardzie z działalności Związku oraz z działalności Regionalnego Zakładu 

Gospodarowania Odpadami w Słajsinie. 

9. Podjęcie uchwał: 

9.1. uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2019 – druk nr 

38; 

9.2. uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wierzchowo na lata 2019 - 2030 – druk nr 39; 

9.3. uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wierzchowo – druk nr 40; 

9.4. uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego d/s przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania – druk 

nr 42; 

9.5. uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

gruntowych oraz zwolnienia z obowiązku oddania w dzierżawę nieruchomości 

gruntowych w drodze przetargu – druk nr 43. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

11. Komunikaty i sprawy różne. 

12. Zamknięcie sesji. 

 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 1 i 2 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 3. 

 

Ad. 3 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poinformował, że Protokół z posiedzenia VI Sesji 

Rady Gminy Wierzchowo odbytej w dniu 28 marca 2019 roku został wyłożony do wglądu  

w biurze Rady. Do chwili rozpoczęcia sesji nie wpłynęła żadna uwaga dotycząca zawartych  

w nim zapisów. Kwestia wnoszenia poprawek i uwag do protokołu uregulowana została  

w § 39 Statutu Gminy Wierzchowo. Z uwagi na fakt, iż nie wpłynęła żadna uwaga dotycząca 

zapisów w protokole, Przewodniczący Rady uznał przygotowany protokół za sporządzony 

poprawnie i poddał pod głosowanie jego przyjęcie. 

Zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z VI sesji Rady Gminy? 

 



Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 14 głosami „za” 

przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła Protokół z VI sesji 

Rady Gminy Wierzchowo bez uwag i zastrzeżeń. 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 3 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 4. 

 

Ad. 4 

 

Informacja pisemna Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 3 

do nin. protokołu. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący obrad zamknął pkt 4 porządku obrad  

i przystąpił do realizacji punktu 5. 

 

Ad. 5 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poprosił Przewodniczących Komisji stałych Rady 

Gminy o złożenie informacji z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. 

Informacje z prac Komisji stałych Rady Gminy w okresie międzysesyjnym kolejno złożyli: 

1) Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Dorota Sobczak. 

Protokół Komisji Nr 4/2019 stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu. 

2) Przewodnicząca Komisji Kultury – Jolanta Augustyniak. 

Protokół Komisji Nr 4/2019 stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. 

3) Przewodniczący Komisji Rolnictwa – Bogusław Pawłowicz. 

Protokół Komisji Nr 4/2019 stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu. 

4) Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Ryszard Borowicz. 

Protokół Komisji Nr 4/2019 stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący obrad zamknął punkt 5 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 6. 

 

Ad. 6 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poinformował, że w okresie międzysesyjnym radni nie 

zgłosili interpelacji. 

 

Na sesji radni również nie zgłosili interpelacji. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 6 porządku 

obrad i przystąpił do realizacji punktu 7. 

 

Ad. 7 

 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Mikulec i Wójt Gminy Jan Szewczyk, w tym miejscu 

złożyli, zaproszonemu na posiedzenie sesji Rady Gminy Wierzchowo Czesławowi 

Piłatowskiemu - Druhowi Ochotniczej Straży Pożarnej w Wierzchowie serdeczne 

podziękowania za wieloletnią służbę w szeregach Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Wierzchowie na stanowisku etatowego kierowcy – mechanika, który przez 46 lat wraz z 



druhami ze swojej jednostki niósł ratunek i pomoc w czasie zagrożeń. Życząc zdrowia oraz 

wszelkiej pomyślności wręczyli Panu Czesławowi Piłatowskiemu kwiaty. 

 

Radny Ryszard Borowicz złożył podziękowania dla Sekretarza Gminy, Wójta Gminy i 

Skarbnika Gminy oraz pozostałych pracowników, którzy przyczynili się do zrealizowania 

zadania pn. „Zmiana sposobu użytkowania wiatrołapu na cele sanitarne w sali wiejskiej w 

Sośnicy”. Szczególne podziękowania radny skierował do Marty Łapińskiej – Dyrektora 

Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Wierzchowie za dobrze napisany projekt na 

to zadanie, wyłonienie dobrego i rzetelnego wykonawcy oraz sprawowanie nadzoru w czasie 

realizacji tego zadania. 

 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął pkt 7 porządku 

obrad i ogłosił przerwę. 

Przerwa: 12
40

 – 13
10 

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady, stwierdził, że na sali obrad obecnych jest 

12 radnych i przystąpił do realizacji punktu 8. 

 

Ad. 8 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec powitał przybyłych na posiedzenie sesji: 

Przewodniczącego Zarządu Celowego Związku Gmin R-XXI w Nowogardzie Jacka 

Chrzanowskiego oraz Kierownika Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami w 

Słajsinie Arkadiusza Kurosz, którzy przedstawili w formie prezentacji multimedialnej 

kierunki działania na rok 2019 Celowego Związku Gmin R-XXI oraz Regionalnego Zakładu 

Gospodarowania Odpadami w Słajsinie. Przedstawili kalkulacje cen przyjmowanych 

odpadów na 2019 rok, kalkulację cen najważniejszych rodzajów przyjmowanych  odpadów 

przez Związek (z amortyzacją), szacunkową ilość odpadów w 2019 roku, odpady 

zmagazynowane z poprzedniego roku w poszczególnych Stacjach Przeładunkowych 

Odpadów RZGO Słajsino.  

Ponadto zapoznali zebranych z opłatami za przyjęcie odpadów segregowanych i 

niesegregowanych do RZGO w Słajsinie oraz stacji przeładunkowych. 

 

Szczegółowa prezentacja w formie papierowej stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu. 

 

Na zapytanie radnego Ryszarda Borowicza, czy Celowy Związek Gmin R-XXI zamierza 

przejąć odbiór odpadów komunalnych od przedstawicieli gmin uczestniczących w Związku, 

Przewodniczący Zarządu Jacek Chrzanowski odpowiedział, że CZG R-XXI powinien przejąć 

odbiór. W pierwszej kolejności przejąć odbiór odpadów segregowanych, a w przyszłości 

przejąć odbiór całkowicie. 

 

Wobec braku dalszej  dyskusji Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął pkt 8 porządku 

obrad i przystąpił do realizacji punku 9. 

 

Ad. 9 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec poddał kolejno pod głosowanie następujące projekty 

uchwał: 

 

1) w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2019 – druk nr 38. 



Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 11 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła 

uchwałę Nr VII/38/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 

2019 – która stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu, 

 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wierzchowo na lata 

2019 - 2030 – druk nr 39. 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 11 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła 

uchwałę Nr VII/39/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gmin y Wierzchowo na lata 2019 - 2030 – która stanowi załącznik nr 10 do nin. 

protokołu, 

 

3) w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wierzchowo – druk nr 40. 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 11 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła 

uchwałę Nr VII/40/2019 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Wierzchowo – która stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu, 

 

4) w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego d/s przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania – druk nr 42. 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr VII/41/2019 w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego d/d 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania – która stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu, 

 

5) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowych oraz 

zwolnienia z obowiązku oddania w dzierżawę nieruchomości gruntowych w drodze 

przetargu – druk nr 43. 

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji – 12 

głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła 

uchwałę Nr VII/42/2019 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 

nieruchomości gruntowych oraz zwolnienia z obowiązku oddania w dzierżawę 

nieruchomości gruntowych w drodze przetargu – która stanowi załącznik nr 13 do 

nin. protokołu, 

 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął punkt 9 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji punktu 10. 

 

Ad. 10 

 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec odczytał treść odpowiedzi, które wpłynęły do biura 

Rady Gminy na zgłoszone w poprzednim okresie interpelacje. 

 



Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Marek Mikulec zamknął pkt 10 porządku obrad 

i przystąpił do realizacji pkt 11. 

 

Ad. 11 
 

Przewodniczący Rady Marek Mikulec zwrócił się do radnych o złożenie do 30 kwietnia br. 

oświadczeń majątkowych. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zamknął pkt 11 porządku obrad i przystąpił do 

realizacji pkt 12. 

 

Ad. 12 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Marek Mikulec  

o godz. 14
15

 zamknął obrady VII sesji Rady Gminy Wierzchowo. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

    Marek Mikulec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis protokolanta: 

…………………… 

Integralną część protokołu stanowi nagranie przebiegu sesji oraz przebieg głosowania  

w formie wydruku z urządzenia rejestrującego głosowania. 

 


